
Stránka 1 z 5 

*MKCRX00OHSWX*
  

           Č. j.:  MK 44924/2025 OE 
 

 

VÝ Z V A  Č Í S L O  1 /2 0 2 5  

k předložení žádostí o dotaci v rámci programu 134 22 Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

podprogramu 134D221 Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení,  
církví a náboženských společností 

(dále jen „Výzva“) 

 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 110 18  Praha 1  

Kontaktní osoba: Ing. Petr Baloun, tel. 257 085 241, e-mail: petr.baloun@mk.gov.cz  
   e-maily povinně zasílané v kopii na adresu oi@mk.gov.cz  

 

I. Základní vymezení Výzvy 
 

1. Typ Výzvy 

Výzva je vyhlášena jako obecná. 

2.  Oprávněný žadatel 

Oprávněným žadatelem o dotaci jsou spolky, obecně prospěšné společnosti a sdružení 
právnických osob, jejichž hlavní činností je pořádání kulturních akcí (dále je „Žadatel“). 

3. Harmonogram výzvy 

Lhůta pro doručení žádostí o dotaci (dále jen „Žádost“) začíná běžet dnem 9. 6. 2025 (vyhlášení 
Výzvy a zahájení příjmu Žádostí) a končí dnem 11. 7. 2025 (ukončení příjmu Žádostí). 

Žádosti budou přijímány nejpozději do 11. 7. 2025, 12:00 hodin (včetně), přičemž 
rozhodným bude den podání Žádosti do datové schránky MK. 

Předpokládaný termín pro zveřejnění výsledků je 1. 8. 2025. 

4. Celková finanční částka Výzvy (objem státního rozpočtu – kapitola 334-MK) 

Celková finanční částka pro poskytnutí dotací činí až 15 mil. Kč. 

mailto:petr.baloun@mk.gov.cz
mailto:oi@mk.gov.cz


Stránka 2 z 5 

5. Zdroje financování 
 
a) státní rozpočet, 

b) vlastní zdroje Žadatele o dotaci, 

c) ostatní zdroje (zdroje územních samosprávných celků, jiných dotačních titulů, 
aj.).1 
 

6. Forma poskytnutí dotace 

Ex ante, ex post, kombinovaná. 

7. Podíl státního rozpočtu 

Spoluúčast státního rozpočtu činí maximálně 15 % způsobilých výdajů projektu, maximálně 
však 15 mil. Kč. 

8. Věcné zaměření Výzvy 

Primárně je Výzva zaměřena na naplnění cíle „Programu 134 22“ (dále jen „Program“), jehož 
cílem je rozvoj a obnova materiálně technické základy regionálních kulturních zařízení. Úplné 
znění dokumentace Programu je uveřejněno na stránkách Ministerstva kultury: 
https://mk.gov.cz/134-220-podpora-rozvoje-a-obnovy-materialne-technicke-zakladny-
regionalnich-kulturnich-zarizeni-cirkvi-a-nabozenskych-spolecnosti-cs-1562  

Dílčím cílem Výzvy je podpora regionálního a městského rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálních kulturních zařízení, konkrétně výstavba nových objektů či 
zařízení ve spolupráci s příspěvkovými organizacemi zřizovanými Ministerstvem kultury. 

9. Cíl Výzvy 

Realizace investičních akcí regionálního a nadregionálního charakteru spočívající ve 
vybudování nových objektů či zařízení sloužících pro pořádání kulturních akcí (divadelních 
představení, hudebních festivalů, koncertů atd.) v nemovitostech a exteriérech objektů ve 
správě příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem kultury.  

10. Závazné parametry Výzvy s měrnými jednotkami 
 

- Zastavěná plocha (rekonstrukce, výstavba …)   m2 
- Mobiliář        kpl 

 
II. Forma a způsob podání Žádosti o dotaci 

 
1. Způsob podávání Žádosti 

 
a) Žádost o dotaci musí obsahovat náležitosti dle Zásad pro poskytování dotací 

z programu 134D220 č. 1/2020 uveřejněných na stránkách Ministerstva kultury 

                                                                 
1 Žadatel doloží v příloze Žádosti vyloučení dvojího financování formou finanční bilance potřeb a 
zdrojů akce s přesnou identifikací případných poskytovatelů dotací. 

https://mk.gov.cz/134-220-podpora-rozvoje-a-obnovy-materialne-technicke-zakladny-regionalnich-kulturnich-zarizeni-cirkvi-a-nabozenskych-spolecnosti-cs-1562
https://mk.gov.cz/134-220-podpora-rozvoje-a-obnovy-materialne-technicke-zakladny-regionalnich-kulturnich-zarizeni-cirkvi-a-nabozenskych-spolecnosti-cs-1562


Stránka 3 z 5 

https://mk.gov.cz/zasady-pro-poskytovani-dotaci-z-programu-134d220-cs-2100 
(dále jen „Zásady“). 

b) Žádost musí být podána výhradně v elektronické formě do datové schránky 
Ministerstva kultury ID 8spaaur, a to výhradně z datové schránky Žadatele. 

c) Žádost o dotaci včetně úplného výčtu příloh musí být opatřena elektronickým 
podpisem statutárního orgánu Žadatele. 

d) Datová zpráva se Žádostí musí být označena slovy: 
„ŽoD OE OI – 134D221 Výzva číslo 1/2025“ 
 

2. V případě podání nekompletní nebo nesprávně vyplněné Žádosti bude postupováno 
dle „Zásad“. 

 
III. Podmínky Výzvy 

 
1. Dotace se poskytuje výhradně na základě Žádosti o poskytnutí dotace.  Každý Žadatel 

může předložit maximálně jeden (1) projekt v rámci Výzvy. 

2. Žadatelem může být pouze oprávněný Žadatel uvedený v bodě I. 2. této Výzvy. 

3. Cíle Investičního záměru musí být v souladu s cíli Výzvy. 

4. Žadatel musí mít sídlo a projekt musí být realizován na území České republiky.  

5. O poskytnutí dotace a její konečné výši rozhoduje poskytovatel dotace, schválená 
celková částka dotace představuje částku maximální. 

 
IV. Hodnocení Žádostí 

 
1. Hodnocení Žádostí probíhá dle Zásad. 

2. Odstranění vad Žádosti podle § 14k odstavce 1) zákona číslo 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech v platném znění (dále jen „Rozpočtová pravidla“) je možné 
pouze jednou. Lhůta pro odstranění vad v Žádosti činí sedm (7) kalendářních dnů ode 
dne, kdy bude Žadateli odeslána zprávou ISDS Výzva k odstranění vad. Ministerstvo 
kultury může na základě odůvodněné žádosti Žadatele tuto lhůtu prodloužit. 
V případě neodstranění vad Žádosti ve stanovené lhůtě Ministerstvo kultury 
usnesením řízení o Žádosti zastaví. 

3. Žádost, která splnila podmínky formálního hodnocení, lze postoupit k věcnému 
hodnocení. Věcným hodnocením se rozumí posouzení Žádosti po obsahové stránce, 
jejího souladu s cílem a věcným zaměřením Výzvy a dalšími podmínkami poskytnutí 
dotace uvedenými ve Výzvě. 

4. Věcné vyhodnocení Žádosti proběhne podle následujících kritérií: 

a) přínos projektu        Body: 0 – 30 
Cíl projektu je jasně definován. Přínos projektu je specifikován. 

b) Kvalita připravenosti projektu, odborná úroveň projektu  Body: 0 – 10 
Žádost je dostatečně, srozumitelně a přehledně zpracovaná. 

https://mk.gov.cz/zasady-pro-poskytovani-dotaci-z-programu-134d220-cs-2100


Stránka 4 z 5 

c) Naléhavost realizace akce      Body: 0 – 10  

Maximální počet bodů, který může Žádost v rámci kritérií věcného hodnocení od 
jednoho hodnotitele získat, je padesát (50) bodů. 

5. Členy expertní výběrové komise (dále jen „Komise“) jmenuje vrchní ředitel sekce 
ekonomické a příspěvkových organizací. Maximální počet členů není omezen, 
minimální počet z důvodu zajištění objektivity a vyváženosti hodnocení jsou tři (3) 
členové. 

6. Cílem komise je schválit projekty, které mají být podpořeny nebo zamítnuty.  

7. Konečným rozhodnutím o poskytnutí dotace a její výše je pověřen vrchní ředitel sekce 
ekonomické a příspěvkových organizací. 
 

V. Financování projektů 
 

1. Správce programu nemůže přistoupit k vydání registrace akce (případně sdruženého 
řídícího dokumentu Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace), pokud 
nebudou beze zbytku naplněny podmínky pro poskytnutí dotace.  

2. Na dotaci není právní nárok. 

3. Z poskytnuté dotace nelze hradit daň z přidané hodnoty, pokud může Žadatel uplatnit 
odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu. Prohlášení, zda bude Žadatel uplatňovat 
odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu, přiloží Žadatel k Žádosti. 

4. Z dotace nelze hradit práce provedené svépomocí nebo ve vlastní režii Žadatele.  

5. Z dotace mohou být hrazeny i neinvestiční výdaje přímo související s realizací 
projektu. 

 
VI. Obecné zásady 

 
1. Proti rozhodnutí poskytovatele dotace není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova 

řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští s výjimkou postupu podle § 153 
odstavce 1 písmene a) zákona číslo 500/2004 Sb., Správní řád v platném znění. 

2. Prostředky dotace musí být využívány efektivně, účelně a hospodárně v souladu 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

3. Ministerstvo kultury si na základě ustanovení § 14 odstavce 3 písmene f) Rozpočtových 
pravidel vyhrazuje, že může kdykoliv v průběhu řízení vyzvat Žadatele o poskytnutí 
dotace k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. Lhůta na doložení dalších podkladů bude stanovena přiměřeně 
k povaze a rozsahu požadovaných dokladů. 

4. Ministerstvo kultury si na základě ustanovení § 14k odstavce 4 Rozpočtových pravidel 
vyhrazuje, že může Žadateli o poskytnutí dotace doporučit úpravu Žádosti, lze-li 
předpokládat, že upravené Žádosti bude zcela vyhověno. Vyhoví-li Žadatel tomuto 
doporučení, posuzuje Ministerstvo kultury upravenou Žádost. 



Stránka 5 z 5 

5. Osobní údaje Žadatele uvedené v Žádosti o poskytnutí dotace budou zpracovány 
Ministerstvem kultury v souladu se zákonem číslo 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, za účelem posouzení Žádosti. Pokud bude dotace 
poskytnuta, mohou být osobní údaje Žadatele zveřejněny ve veřejně přístupných 
informačních systémech ústředních orgánů státní správy, případně jiným způsobem 
podle platných předpisů. 

 

 

   … podepsáno elektronicky… 
Ing. Jan Vořechovský 
 vrchní ředitel SEPO 


		2025-06-05T12:06:12+0000




